
 
Schule: Name, Straße, PLZ, Schulort, (Stempel) 

Telefon, Fax 

 
 

 
Regierungspräsidium Stuttgart 
Schule und Bildung 
- Frau Osterkamp - 
Postfach 10 36 42 
 
70031 Stuttgart 

 

 

ANTRAG AUF GENEHMIGUNG 
EINES KURSES 

Förderung besonders 
befähigter Schüler/innen 
im Schuljahr ..................... 

 

 

Bitte jeden Kurs auf einem besonderen Blatt 
 
Abgabetermin: 30.05. 
 
 

 

 
 
Thema der Arbeitsgemeinschaft 

Kursleiter/in (Name, Dienstbezeichnung) 

Klasse, Jahrgangsstufe 

Teilnehmerzahl 

geplante Dauer 

 1. Halbjahr     2. Halbjahr      ganzjährig 

 
Themenbeschreibung (ggf. Rückseite benutzen) 

Ist der Kurs als schulübergreifende Arbeitsgemeinschaft geplant ? 
 ja       nein 

02
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1.
80

5  
 
 
 
 
.............................................. ........................................................................ ................................................. .............................................................. 
 Datum Kursleiter/in Datum Schulleiter/in 
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